Alterum est, clara dicitur hæc conditionata voluntas inefficax, id non esse intelligendum, quia importet simplicem omnino complacentiam, quæ hoc modo exprimitur, placet mihi filius omnium hominum, prout explicat Beccanus loc. cit. et Vafquez, & alii, qui per simplicem, & inefficacem omnino complacentiam nihil ordinat Deus, nec quicquam facit, aut concedit, & id est inefficacem nominatur, ut ex vi conditionata voluntas, quia vult, omnes salvos fieri, ordinat hominem ad salutem, eique de facto concedit media ad salutem sufficiencia; ut patet, & patentur omnes, ergo non importat simplicem omnino complacentiam, ac inefficacem, sed efficacem falt sub conditione, quatenus vi talis velletare voluntis, si ponetur conditionis ad eam prosequendam se applicare, sive immediatae ex ipso, quæ ex vi posita conditionis statim in voluntatem absolutam transire, sive mediante alia voluntione absoluta

ex illa consequente, unde solùm secundum quid potest dici simplex, & inefficax, quatenus non est efficax absolute, seu non est efficax adequate, sed in ista causa partialis, ut loquitur S. Iohannes, tract. 3. disp. 5. num. 43. seu ut alii loquuntur, est efficax, quantum est ex parte ipsius, ut etiam dixi disp. 3. num. 260. Neque hac inefficacitas, aut partialis solùm, & inadqua efficacitas imperfectionem ponit in Deo, aut aliquam in eo arguit impotentiam, vel fictionem, sicut in nobis, quando impedimentum sperare non possumus ad ponendum effectum, quem, quantum est ex parte nostra, efficaciter voluntus; Quia si non sequitur effectus efficaciter, quantum est ex parte sua, Deo voluntas, & intentus, nempè falsus cuiuscumque hominis, non provenit ex ejus impotentiâ, nam absolute potest quemcumque salvare, sed ex statuta lege, quia vult causas secundas motus fit agere præferit liberis, unde quamvis, quantum est se, velit omnes salvare, id tamen absolute, & se solo facere non vult, sed cum libera cooperazione creaturæ, que conditio cum debet, id est non omnes salvare, sicut Princes volens premium dare Petro, si in studio, vel bello se bene gesserit super alios; si non dat illi premium, quia non strenue militavit, talis voluntas non arguit ex parte ipsius fictionem, nam ipse vera, & sincere noluit dare premium Petrus, neque impotentiam, quoniam absolute illud dare potest, sed in tantum non datur illi premium, quia ex parte Petri deficit conditio, quia requiritur ad impletionem sua voluntatis. Et quidem hoc pacio explicari debet voluntatem conditionatam in Deo ex mente D. Thomæ, Bonav. & Scotti probè notavit Pennottus lib. cap. 20. nu. 3. abit, quod licet ultima determinatio divinae voluntatis, ut etiam voluntates beneplaciti iuxta actionem superius significat, quod pertinet ad modum loquendi. Voluntas conditionata est illa per quam vult aliquid dependere ad aliquam conditionem, non autem absolute, eo modo, quo dicebamus disp. 3. præced. de determinatio ipsius, de qua in aliud ligatur illud. 1. ad Tim. 2. Deus vult, omnes homines salvos fieri, in qua locutione inquit Ambrosius ibi conditionem habet, si accedant ad eum, sc. & ipsi velint, & non impeditant, illud Math. 19. Si vis ad vitam ingredi, serva mandata, ubi exprimitur conditio voluntatis conditionata, quæ dicit, vult ut omnes servent mea præcepta, si velint esse salvos, & hec voluntas dicitur inefficax, nec semper impletur, quia nec omnes servant mandata, nec omnes salvantur, & de hac etiam intelligunt illud Math. 22. Quoties voluntas congregaverit filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suis sub alas, & noluntur; Ubi duo sunt advertuntur, si munus ei voluntatem hanc non dici conditionatam ex parte subjecti, sed ex parte Dei voluntis, ita ut voluntas conditionata voluntatis significet conditionem, quia posita est in Deo voluntas salvandi omnes, & ut præcepta serventur, quibus voluntas signis ostendunt, ut sensus sit, Deum actualiter vultem omnium salutem, dependenter à cooperatione ipsius hominis actualiter, velle preceptorum obseruantibus, quibus voluntas signis ostendunt, ut sensus sit, Deum actualiter vultem omnium salutem, dependenter ab ea conditione, si falsi esse voluntas, & sic de fide.